3 665

Frauenhaeh/Baia Mare l^ifiS Dezembor 21. Der siebenhiirgische Propst Gotthard

rcit dem Bal von Hermannsiadt, sich in Angelegenheit der von den Besitzungen

Reussen und Michelsberg doppelt eingehobenen Steuer an den Konig zu wenden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 19. Sicgcl, achteckig. 20 \ 18 mm, war in griines

Wachs auf der Riickscite zum Verschluss aufgedriickt.

Prudenles et circumspecti viri amici noslri plurimum honorandi. Scribitis

nol)is vestris in literis, quomodo honorabilis Nicolaus archidiacomis de Kykel-

lew praesenlcin eonlributioncm LXXX denariorum, quam nos pridem de

ipsa vestra civitate el eius pertinentiis levassemus, super villa ecclesiae ves-

trae Rwez ac villa abbatiae de Candelis Zenllunyhaiheg vocatis vice secun-

daria cum l)irsagiis exigere intcndeiet et nonnullos ex jjauperibus in eadem
Rwcz cominorantibus in libero campo itinerantes captivasset capto.sqiie ad
Wyzakna deduci fecisset, quos in sua captivitate detineret etiam de prae-

senti vestnimque nuntium ad ipsum pro hac rc transmi.ssum nuUum bonum
rcsponsum eidem dando ^acuuni remisisset. Siiper qiiibus tam vobis quam
ipsis pauperibus quanluin in iKjbis est valde compalimur. Ulterius in eisdeni
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liteiis voslris pelilis nos, ul sallein ipsis pauperilius super piaeniissis consu-

lercmus quid iu huiusmodi ipsoium oppiessione essel agendum ne iidem pau-

pcres per sccundaiiam exaelionem gravarenlur. Super qua vcstra requisitione

nos aliler consulere non valemus nisi ul quanlo cUius poleritis per vestrum

certum nuntium illae iiUimetis, quo est inlimenduin non parcentes latigiis

et expensis, nam coustat quod eaedem viliae in liuiusmodi contributione sem-

per ad civitatem vestram fuerint connumeratae. Quia si vellitis, ut pecu-

niam supcr cisdem villis levalam' inhabitatoribus earuiidem remitteremus,

hoc facere ncquimus, cum eandcm dudum doinino regi transmiserimus. Cete-

rum veslras omniumque Saxonum oppressiones eidem domino regi tam clare

ct expresse rescripsimus, ut superinde nobis grates referre poteritis. Scripta

in Kivulo dominarum ipso die festi beati Thomae Canturiensis archiepiscopi,

anno et cetera LX™" octavo.

Gothardus pracpositus Transilvanus.

Auf dei Eiickseite Adresse: Prudentibus et ciicumspectis viris magistro civium
ac iudici iuratisque consulibus civitatis Cibiniensis fratribus et amicis nostris

plurimum houorandis.

1 Ober der Zeile.

3 666

Ofcn 1468 Uezcmber ^G. Konig Mallhias befiehll den Veiwaltein der Satzkam-

mer in SatzbuKj, die Sachsen der Sieben Sluhle in ihiim Kecht dreimal im Jahr
Milliarsalz zu behebcn, nicht zu stoien.

Oiig. Pap. Aih. t>l. Sibiu U II 2S7. Siegel, rund, Dm. (io mm, iu rotes Waciis, papier-

btdeckt, voine aufgtdii.ekt. Deiselbe btempel wie Nr. 3 362.

Duick: Teleki, Hunyadiak koia 11, 357 Nr. 483.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris comitibus ct sigillatoribus salium nostrorum camerae nostrae Wiza-
kana salutem et giatiam. Exponilur nobis iu persouis universorum Saxonum
in septem sedibus Saxonicalibus commorantium, quod licet antiqua libertatis

eorum praerogativa a divis regibus Ilungariae nostris scilicet praedecessoribus

ipsis concessa requirente, tribus vicibus de dicta camera nostra sales miliatos

ad coquinam ipsorum recipere possint, tamen vos non curata huiusmodi liber-

tate eorum eisdera huiusmodi saies dare minime curassetis et nec curaretis

etiam de praesenti. Et quia nos eosdem Saxones noslros in omnibus illis liber-

tatibus et consuetudinibus, in quibus temporis divorum regum Ilungariae

nostrorum scilicet praedecessorum usi fuerunt conservare volumus, ideo fide-

litati vestrae firmiter mandamus, quatenus leceptis praesentibus universis

Saxonibus in dictis sedibus commorantibus de modo in antca salcs miliatos

iuxta priores ipsorum libertates et consuetudincs dare debeatis. Nec secus

facere praesumatis. Et haec volumus per futuros comites et sigillatores dictae

camerae nostrae f irmiter observari, praesentesque perlectas semper reddi prae-
sentanti. Datum Budae in festo beati Stephani prothomartiris, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, rcgni nostri anno undecimo,
coronationis vero quinto.

Ad relationem Johannis Ernsth.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: pro salibus miliatis.
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3 667

Ofeii l'i(>8 Dpzpinber 27. Konig Matthias gestattct den Bewolinern von Desch,

dort eine Fdhre uher den Somesch einzurichten und zu bcniitzen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 48. Siegel, niiid, Dm. 65 mm,
in rotes Wachs, papiertiedeckt, vorne aufgcdriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Nos ^lalhias dei gralia rex Ilungariae, Dalmatiae, Croaliae el cetera memo-
riae commcndamus tenore praesentium significantes quibus expedit univer-

sis, quod nos tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimae suppli-

cationis instanLiam per eos pro parte fidelium nostrorum circumspectorum
civium et inhabitatorum oppidi nostri Dees nostrae propterea porrectae maie.s-

tati, tum vero consideratis lidelitate et servitiis eorundem per eos sacrae dicli

regni nostri Hungariae coronae nostraeque maiestati exhibitis eisdeni civibus

et inhabitatoribus ac toti communitati dicli oppidi nostri Dees id de pleni-

tudine nostrae regiae potestatis et gratia speciali duximus annuendum et con-

cedendum, ut ipsi fluvio Zamos vocato penes idem oppidum nostrum decur-

rente vadum seu transilum navalem inslituere navibusque carivis et aliis

ad ipsum corequisitis instrumentis fulcire ac ibidem cuiuscumque status et

condilionis homines transfretari volentcs, item animalia, resque quoslibet

hincinde, dum opus fuerit, Iransduci facere ac tandem ipsi suique heredes et

successores universi huiusmodi vadum sic institutum sub illis libertatum^

praerogativis proventibuscpie et emolumenlis ac tributis navalibus, quibus
cetera vada in eodem fluvio existentia tenetur, perpetuo tenere et habere va-

leant atque possint, absque tamen praeiudicio vadorum aliorum. Quocirca
vos universos et singulos cuiuscumque conditionis homines tam videlicel

forenses quam alios quosvis viatores assecuramus, quatenus amodo imposte-

rum ad praedictum vadum penes dictum oppidum noslrum in ipso fluvio

Zamos per vos modo pracmisso institutum cum omnibus rebus et bonis ves-

tris libere et absque omni formidine rerum et personarum futuris semper tem-
poribus universis hincinde totiens quotiens necesse fuerit transfretis sub nos-

tra protectione et tutela speciali. Et haec volumus per fora et alia quaevis

loca publica palam facere proclamare. Pracsentibus perlectis exhibenti res-

titutis. Datum Budae in festo beati Johaunis apostoli et evangelistae, anno
doniini millesimo quadringeutesimo sexagesimo octavo, rcgni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.

Von der Kanzlei: Ad relationem Johannis Ernslh.

Auf der Ruckseite von gleiclizeitiger Hand: Ad vadum super fluvium Nagzamus.

So Vorlage.

3 668

Kronstiidt I-IGS. Bruderschaft der Kronstddter Kiirschnergesellen.

Arli. St. Brasov, Iviirschnerzuntl Ivronstadt, BindiMschaftsbuch 1641— 1S36, f. 2.

Eintragung im Bruderschaflsbuch:

Die auhebcnde vndL Stiffter der ehrlichor Rriiderschafft sindt gcwcsen, welche
hernacli volgen werden, die oben stchende 10 Pursch, welche von ihrer Seelig-
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ckeit wegen haben angefangcn die ehrliche Briideischaffl, im Jahr 1468 der

ehrbaren Kirschner Gesellen zu Sancl Peters hic zu Cronen:

Johanncs Taschner, Petrus Retsch, Sigismundus von Midwisch, Leonhardus
SchiJtz, Chrestel Gantzler, Jacobus Meissner, Laurentius von der Langaw,
Zegedini Balind, Lossganii Fabian, Crestel von Midwisch.